
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

COPIA DI DETERMINAZIONE

Servizio LL.PP.

R. S. N.  60 DEL 24-10-2013
R. G. N. 431 DEL 30-10-2013
OGGETTO: Rettifica alla Determinazione n.51 del 12/09/2013

di liquidazione del saldo dovuto per lo studio
geologico-tecnico a corredo dei "lavori di
realizzazione del Parco Pubblico polivalente in
localita' Pizzolungo".

CIG Z530A0AC72

L'anno  duemilatredici addì  ventiquattro del mese di ottobre, il Responsabile del
Servizio LL.PP. Arch. Russo Assuntino

Visto il D. Lgs 267/2000
Visto il D. lgs  165/2001

Premesso
che, dunque, con Determinazione R.S. lavori pubblici n.28 del 21/06/2012, così come in parte
modificata con Determinazione R.S. lavori pubblici n.37 del 13/07/2012 è stato conferito
all’Arch. P. Cavezza da Roccarainola, l’incarico di progettazione preliminare, definitiva ed
esecutiva, di D.L. e coordinamento della sicurezza, nonché di espletamento delle attività
connesse ed accessorie dell’opera di che trattasi;
che con Delibera di G.C. 61 del 31/07/2012 veniva approvato il progetto preliminare dei
lavori in argomento, con la previsione sommaria delle aree da espropriare per la realizzazione
delle strutture previste in progetto;
che con Delibera di G.C.16 del 21/02/2013 veniva approvato il progetto definitivo dei lavori
in argomento ed il Piano particellare d’esproprio, nonché dichiarata la pubblica utilità
dell’opera.
che con Delibera di G.C. n°29 del 14/03/2013 veniva approvato il progetto esecutivo dei
“lavori di realizzazione del Parco Pubblico polivalente in via Pizzolungo”, II Lotto I Stralcio
funzionale, per l’importo complessivo di €.381.036,56, con la previsione di un campo di
calcio in terra battuta e di un blocco spogliatoi, nonché la sistemazione al rustico di un’area
antistante, da destinare a parcheggio, con relativo accesso dalla via IV Novembre.

Considerato
che l’intervento è inserito nel Programma Triennale delle OO.PP. 2013-2015 e nell’Elenco
annuale 2013, adottati con Delibera di G.C. n.74/2012,



che l’importo di progetto, pari ad €. 381.036,56, è finanziato in parte con i proventi derivanti
dall’alienazione del vecchio campo di calcio (€.250.386,56) ed in parte da quelli provenienti
della vendita dell’appartamento di via Brindisi (€.130.650,00)
che la copertura finanziaria per l’attuazione dell’intervento è dunque prevista in bilancio
spesa al Cap.2878.10, Int.2.06.02.01, gestione residui 2011, Imp. 785/011 e 791/011;

Rilevato
che con Determinazione UTC Servizio LL.pp. n.29 del 22/05/2013 è stato affidato l’incarico
di redazione della relazione geologica e delle relative ed ulteriori indagini e prospezioni
geologiche;
che l’importo delle prestazioni di cui sopra sono già previste nel quadro economico di
progetto e ammontano complessivamente a € 2.500,00 oltre agli oneri previdenziali al 4% e
all’Iva al 21%;
che nel dispositivo della determinazione n.51/013, per mero errore di digitazione, veniva
riportato l’importo omnicomprensivo di € 2.582,50 anziché l’importo di € 3.085,50 come
riportato in fattura, peraltro congruente con quanto riportato dal q.e. di progetto.

Dato atto
che con nota prot. n.4991 del 09/09/2013 il Professionista incaricato ha trasmesso la
Relazione geologica e le prove geognostiche, come richiesto dal disciplinare di incarico;
che, in pari data, il professionista in parola ha trasmesso la fattura n.13 del 09/09/2013 di €
2.500,00 oltre il 4% per contributi previdenziali ed il 21% per Iva.
che con prot. n.00344722013 del 13/08/2013 è pervenuta l’allegata certificazione da parte
della EPAP di Roma che attesta la regolarità contributiva del professionista in parola.

Visto il Regolamento per la disciplina dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato
con Deliberazione del C.C. n.14 del 27/06/2012;
Visto il Regolamento per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione del
C.C. n.4 del 14/03/2013;
Vista la Determinazione UTC n. 29/013 di conferimento dell’incarico professionale;

Ritenuto, dunque, potersi procedere alla liquidazione della fattura n°13 del 09/07/2013
trasmessa al Comune in pari data al prot. n.4992, per l’importo omnicomprensivo di €
3.085,50 di cui € 2.585,50 per le competenze tecniche dovute Geologo Vittorio Emanuele
Iervolino, C.F. RVLVTR75M11F839S, P. IVA 05311761216, con sede in Ottaviano (Na),
alla via Trofa n.5, iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione Campania al n.2392, in
relazione all’incarico ricevuto con Determinazione R.S. ll.pp. n°29/2013;

DETERMINA

di approvare la precedente narrativa che qui si intende integralmente riportata a dispositivo;
di rettificare la Determinazione n.51/013 per la motivazione espressa in narrativa;
di liquidare Geologo Vittorio Emanuele Iervolino, C.F. RVLVTR75M11F839S, P. IVA
05311761216, l’importo complessivo di € 3.085,50, come da fattura allegata n.13 del
09/07/2013, anziché di € 2.585,50 come erroneamente riportato nella determina n.51/013;
di imputare la spesa complessiva al Cap.2878.10, Int.2.06.02.01, gestione residui 2011, Imp.
785/011 e 791/011; Imp. 785/011 e 791/011 del bilancio 2013;
di trasmettere copia del presente provvedimento, unitamente alla documentazione allegata,
all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Determinazione Servizio LL.PP. n.60 del 24-10-2013 Comune di Roccarainola



di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio AA.GG. per la pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line e alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito internet del
Comune di Roccarainola.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il       30-10-2013                      per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 30-10-2013 Il Responsabile
F.to Dott. Gennaro Aiello

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Roccarainola lì, ____________________ Il Responsabile del Servizio LL.PP.
 Arch. Russo Assuntino

Determinazione Servizio LL.PP. n.60 del 24-10-2013 Comune di Roccarainola


